
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

17
Serie Ordinaria - Martedì 23 aprile 2024

SOMMARIO

A)  CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 9 aprile 2024 - n. XII/298
Mozione concernente la devoluzione del gettito derivato dal retail da gioco d’azzardo per la creazione del fondo regionale 
per la prevenzione e il contrasto alle dipendenze .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 9 aprile 2024 - n. XII/299
Mozione concernente la riforma dello sport.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   4

Deliberazione Consiglio regionale 9 aprile 2024 - n. XII/300
Mozione concernente l’impegno e attivazione della Giunta per proporre al Governo una modifica all’articolo 142 comma 2 
del d.lgs. 42/2004 «Codice dei beni culturali e del paesaggio» in un’ottica di semplificazione burocratica e alleggerimento 
dell’iter autorizzatorio in materia paesaggistica all’interno dei parchi e nei comuni inclusi negli stessi, interessati da zone di 
iniziativa comunale (zone IC) .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   4

Deliberazione Consiglio regionale 9 aprile 2024 - n. XII/301
Mozione concernente la tutela della «Vespa Piaggio».     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   5

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2176
Accreditamento dell’unità d’offerta sociosanitaria C-DOM cooperativa sociale Ital Enferm Lombardia onlus, CUDES 094909, 
con sede organizzativa ed operativa in piazza Aldo Moro n. 1, Cologno Monzese (MI). Ente gestore cooperativa sociale Ital 
Enferm Lombardia ONLUS, con sede legale in via Francesco Cilea n. 23, Cologno Monzese (MI) – C.F./P.IVA 08042180961 .  .      .      .   7

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2177
Modifica dell’accreditamento dell’Unità d’offerta sociosanitaria u.o. cure palliative Sondalo, CUDES 026066, con sede in via 
Zubiani n. 33, Sondalo (SO). Ente gestore ASST della Valtellina e dell’Alto Lario, con sede legale in via Stelvio n. 25, Sondrio. 
– C.F./P.IVA 00988090148.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   8

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2178
Accreditamento dell’Unità d’offerta sociosanitaria C-DOM Fondazione Il Cerchio ONLUS – RSA San Remigio, CUDES 094881, 
con sede organizzativa ed operativa in via Alfredo di Dio n. 14, Busto Garolfo (MI). Ente gestore Fondazione Il Cerchio – 
O.N.L.U.S., con sede legale in via Alfredo di Dio n. 14, Busto Garolfo (MI) – C.F./P.IVA 13480520157.     .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   9

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2198
PR FESR 2021-2027 - Asse 3. Obiettivo specifico 2.8 «Promuovere la mobilità urbana multimodale sostenibile quale parte della 
transizione verso un’economia a zero emissioni nette di carbonio» - Attuazione dell’Azione 2.8.1. Sostegno al miglioramento 
del sistema di mobilità urbana integrata, approvazione dell’iniziativa «Multimodale urbano» .     .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 10

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2202
Piano Lombardia – Aggiornamento delle modalità di attuazione, di erogazione delle risorse e di monitoraggio del pro-
gramma degli interventi per la ripresa economica di competenza della Direzione generale Enti locali, montagna, risorse 
energetiche, utilizzo risorsa idrica .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 30

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Università, ricerca, innovazione
Decreto dirigente struttura 18 aprile 2024 - n. 6126
POR FESR 2014-2020 Asse I – Asse 1- Call Hub ricerca e innovazione di cui al d.d.u.o. n. 18854/2018: relativamente al pro-
getto ID 1170458 «Circular economy for the carbon fiber industry» - acronimo «Ecocarbonio» - con capofila Cotonificio 
Olcese Ferrari s.p.a.: presa d’atto dell’avvenuta restituzione delle somme dovute già erogate a seguito dichiarazione di 
decadenza parziale dal contributo a fondo perduto concesso del partner Fibertech Group s.r.l. (C.F. 03524330135 - CUP 
E38I19000170007) disposta con decreto n. 2830 del 19  febbraio 2024.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 53

Anno LIV – N. 103 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 15 aprile 2024 - n. 5907
2021IT16RFPR010 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2.1.3: bando «Investimenti – Linea Green» (d.d.u.o. 29 
marzo 2023 n. 4648) – Decadenza, a seguito di rinuncia, dell’agevolazione concessa all’impresa O.C.M.L. Officine Costru-
zioni Metalmeccaniche Lombarde s.p.a. (ID4690983).     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 56

Decreto dirigente unità organizzativa 16 aprile 2024 - n. 5972
Rideterminazione dell’agevolazione concessa a La Nuvola - società cooperativa sociale - impresa sociale ONLUS progetto 
ID 3427201 a valere sul bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» approvato con il d.d.u.o. n. 7203 
del 27 maggio 2021 in attuazione della d.g.r. n. 4478 del 29 marzo 2021 CUP E55D21000000009 .     .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 58

Decreto dirigente struttura 14 febbraio 2024 - n. 2625
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o. 20 ottobre 2022 n. 15049 – Li-
quidazione con rideterminazione del contributo all’impresa Le Delizie di Robazza Laura e C. s.a.s. per la realizzazione del 
progetto ID 3837730 - CUP E18I22004660009 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 64

Decreto dirigente struttura 15 febbraio 2024 - n. 2683
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o. 20 ottobre 2022 n. 15049 – Liqui-
dazione con rideterminazione del contributo all’impresa Galvanica Sata s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 3871558 
- CUP E48I22005960009 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 67

Decreto dirigente struttura 16 febbraio 2024 - n. 2720
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o. 20 ottobre 2022 n. 15049 – Liqui-
dazione con determinazione del contributo all’impresa Asservimentipresse s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 3971670 
- CUP E78I23000080009 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 70

Decreto dirigente struttura 22 febbraio 2024 - n. 3062
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o. 20 ottobre 2022 n. 15049 – Li-
quidazione con rideterminazione del contributo all’impresa Torneria Reda s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 3829004 
- CUP E58I22002650009. .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 73

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 18 aprile 2024 - n. 6102
Bando «Grandi eventi Lombardia» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2662). Primo decreto concessione contributi e impegno di 
spesa a favore dei beneficiari.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 76

Decreto dirigente unità organizzativa 18 aprile 2024 - n. 6125
Terza edizione Bando «Demo - iniziative ed eventi di Design e Moda» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2648). Secondo decreto 
concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 80

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 16 aprile 2024 - n. 5988
Bando «Scuola Digital Smart 2023» (decreto n. 6769/2023 s.m.i.): approvazione degli esiti istruttori e concessione dei contri-
buti .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 84

Decreto dirigente struttura 15 aprile 2024 - n. 5874
Approvazione dell’avviso pubblico – «Attuazione in Regione Lombardia delle azioni di rete per il lavoro nell’ambito del 
percorso 5 del programma «Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL» nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 5 «Inclusione e coesione», Componente 1 «Politiche per il lavoro», Riforma 1.1 «Politiche attive del 
lavoro e formazione» finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - in attuazione della d.g.r. XII/1709 del 28 dicem-
bre 2023 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 89



D.G. Istruzione, formazione, lavoro

Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 84 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 16 aprile 2024 - n. 5988
Bando «Scuola Digital Smart 2023» (decreto n.  6769/2023 
s.m.i.): approvazione degli esiti istruttori e concessione dei 
contributi

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA  
ISTRUZIONE, PARITÀ EDUCATIVA E FILIERA FORMATIVA

Richiamati:

•	la l.r. 6 agosto 2007, n. 19 «Norme sul sistema educativo di 
istruzione e formazione della Regione Lombardia» ed in par-
ticolare l’articolo 5, comma 1, lett. b) che:

	− attribuisce alla Regione, in un’ottica di sussidiarietà e 
partenariato con gli enti locali, la programmazione degli 
interventi in materia di edilizia scolastica e l’assegnazio-
ne dei relativi contributi;

	− prevede all’art. 7-bis che la programmazione degli inter-
venti di edilizia scolastica sia realizzata in conformità a 
specifici indirizzi approvati dal Consiglio regionale;

•	la deliberazione del Consiglio Regionale n. XI/1935 del 
26  luglio  2021  «Proposta di variazione degli stanziamenti 
di competenza e di cassa del bilancio di previsione finan-
ziario 2021-2022-2023 - Applicazione del risultato di ammini-
strazione 2020» con cui il Consiglio regionale ha destinato, 
nell’ambito dei fondi liberi dell’avanzo di amministrazione, 
ai sensi dell’articolo 52, comma 2 della legge regionale 31 
marzo 1978 n. 34, accertato con il rendiconto del Consiglio 
regionale per l’anno 2020, la somma di euro 5.142.595,14 
alla Giunta regionale con vincolo di destinazione;

Dato atto che, tra tali fondi vincolati, con d.g.r. n. XI/5535 del 
16  novembre 2021:

•	sono stati destinati euro 4.435.053,56 al finanziamento di pro-
getti di investimento e di innovazione in dotazione tecnologi-
che per le scuole primarie ricadenti in comuni con popola-
zione di 5.000 abitanti da assegnare alla Direzione Generale 
Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione e Semplificazione;

•	sono stati istituiti i relativi capitoli, in entrata e in spesa, dan-
do pertanto seguito al vincolo di destinazione indicato dal 
Consiglio regionale;

Dato atto che con d.g.r. n. XI/7653 del 28  dicembre 2022, la 
Giunta regionale nel dare attuazione alla citata deliberazione 
del Consiglio Regionale n. XI/1935 del 26  luglio 2021, con riferi-
mento al finanziamento di progetti di investimento e di innova-
zione in dotazioni tecnologiche da destinare a scuole primarie 
ricadenti in comuni con popolazione di 5.000 abitanti:

•	ha approvato i «Criteri per l’attribuzione delle risorse e la 
redazione del bando «Scuola Digital Smart»»;

•	ha stabilito che la dotazione finanziaria per detta iniziativa 
destinata alla concessione di contributi agli Enti locali sot-
to forma di contributi a fondo perduto ammonta ad euro 
4.435.053,56, fatta salva la possibilità di essere incrementa-
ta con successivi provvedimenti, sulla base delle disponibi-
lità del Bilancio regionale;

Dato atto che con successiva d.g.r. n. XII/237 del 03  mag-
gio  2023, la Giunta regionale ha approvato ulteriori determi-
nazioni in ordine ai criteri approvati con la d.g.r. n. XI/7653 del 
28  dicembre 2022; 

Dato atto altresì che la citata d.g.r. n. XII/237 del 3  mag-
gio 2023 ha demandato l’approvazione del Bando «Scuola Di-
gital Smart» e tutte le attività necessarie, a successivi provvedi-
menti del competente Dirigente in materia di edilizia scolastica;

Richiamato il d.d.u.o. n.  6769 del 9  maggio  2023, rettificato 
con d.d.u.o. n. 7666 del 23  maggio 2023, con il quale è stato 
approvato il bando «Scuola Digital Smart 2023»;

Richiamati:

•	il d.d.g. n. 27 del 16  gennaio 2024, con il quale ai sensi del 
punto C.3.3 del Bando, è stato costituito il Nucleo di Valu-
tazione per la valutazione delle proposte di intervento am-
messe all’istruttoria di merito;

•	il d.d.g. n. 1610 del 26  gennaio 2024, rettificato con Decreto 
n. 3178 del 23  febbraio 2024, con il quale è stato approvato, 
sulla base degli esiti dell’istruttoria formale e tecnica, l’elen-
co delle domande ammesse e non ammesse alla valuta-
zione da parte del Nucleo di valutazione;

Dato atto che l’elenco delle domande ammesse alla valutazio-
ne del Nucleo di Valutazione risulta di n. 170 proposte di intervento;

Preso atto che con nota Protocollo n. E1.2024.0147708 del 
6 marzo 2024, il presidente del Nucleo di valutazione ha trasmes-
so al Responsabile del procedimento le risultanze dell’istruttoria 
di valutazione delle proposte di intervento, agli atti del compe-
tente ufficio;

Dato atto che ad esito delle istruttorie delle 170 proposte di 
intervento da parte del nucleo di valutazione risultano:

•	102 proposte di intervento ammesse;

•	68 proposte di intervento non ammesse, per mancato rag-
giungimento del punteggio minimo di 60/100 previsto dal 
bando;

Verificato che le risorse finanziarie a disposizione pari a euro 
4.435.053,56 permettono di coprire il finanziamento dei contributi 
relativi agli interventi dalla posizione n. 1 alla n. 74 della gradua-
toria e solo parzialmente la posizione n.  75, sino alla somma di 
€ 15.275,22 a fronte di un contributo massimo concedibile di € 
35.122,50;

Dato atto che il finanziamento degli interventi trova copertura 
per complessivi euro 4.435.053,56, a valere sulla Missione 4, pro-
gramma 3, Titolo 2, cap.15146: «Contributi ad amministrazioni locali 
per progetti di investimento e di innovazione in dotazioni tecnolo-
giche nelle scuole primarie», del bilancio regionale, Esercizio 2024, 
fatta salva la possibilità di essere incrementate con successivi prov-
vedimenti, sulla base delle disponibilità del Bilancio regionale;

Ritenuto pertanto, di approvare sulla base degli esiti istruttori 
rassegnati dal nucleo di valutazione:

•	la graduatoria con l’elenco delle proposte di intervento am-
messe e finanziate sulla base delle risorse disponibili e delle 
proposte di intervento ammesse e non finanziate di cui all’al-
legato A, parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento;

•	le proposte di intervento non ammesse elencate nell’Allegato 
B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che, ai sensi del punto B.1 del Bando, l’agevolazione si 
configura come «contributo a fondo perduto» pari al 90% del costo 
dell’intervento, ai sensi del comma 3, lett. a) dell’art.28 sexies della 
l.r. n. 34/1978, fino ad un contributo massimo di euro 100.000,00;

Ritenuto altresì di concedere il contributo regionale per la re-
alizzazione degli interventi ai soggetti degli interventi ammessi e 
finanziati di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

Dato atto che:

•	ai sensi del punto C.4.a del Bando, successivamente all’ap-
provazione della graduatoria, i Soggetti beneficiari degli 
interventi ammessi e finanziati devono, entro 30 giorni dalla 
pubblicazione della stessa sul BURL, procedere attraverso la 
piattaforma Bandi OnLine (ora Bandi e Servizi) all’accettazio-
ne del contributo, pena la decadenza dal diritto al contributo;

•	il Codice Unico di Progetto (CUP) verrà generato dai Sog-
getti Beneficiari e acquisito agli atti, contestualmente all’ac-
cettazione del contributo; 

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto oltre 
i termini previsti dal Bando a causa dei necessari approfondi-
menti, determinati dalla complessità istruttoria, e agli adempi-
menti per la reiscrizione di bilancio delle risorse finanziarie;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Vista la legge regionale 31 marzo 1978 n. 34 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni, nonché il Regolamento di contabilità 
regionale;

Visto l’art. 17 della l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti organizzativi della XII Legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze dell’Unità Organizzativa Istruzione, Parità educativa e Filie-
ra formativa individuate dalla d.g.r. n. XII/1719/2023;

DECRETA
per quanto espresso in premessa che qui si intende integral-

mente richiamato:
1.  di approvare, ai sensi di quanto previsto dal bando «Scuola 

Digital Smart 2023», approvato con decreto 6769/2023 e smi:

•	la graduatoria con l’elenco delle proposte di intervento 
ammesse e finanziate sulla base delle risorse disponibili e 



Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 85 – Bollettino Ufficiale

delle proposte di intervento ammesse e non finanziate, di 
cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presen-
te provvedimento,

•	l’elenco delle proposte di intervento non ammesse di cui 
all’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2.  di concedere il contributo regionale per la realizzazione 
degli interventi ai soggetti degli interventi ammessi e finanziati 
di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente;

3.  di dare atto che le risorse finanziarie stanziate pari a € 
4.435.053,56, coprono il finanziamento dei contributi relativi agli 
interventi dalla posizione n. 1 alla n. 74 della graduatoria e solo 
parzialmente la posizione n. 75, sino alla somma di € 15.275,22 
a fronte di un contributo massimo concedibile di € 35.122,50 
come riportato nell’allegato A sopracitato;

4.  di dare atto che il finanziamento degli interventi trova co-
pertura per complessivi euro 4.435.053,56, a valere sulla Missio-
ne 4, programma 3, Titolo 2, cap.15146: «Contributi ad ammini-
strazioni locali per progetti di investimento e di innovazione in 
dotazioni tecnologiche nelle scuole primarie», del bilancio regio-
nale 2024 - 2026, esercizio 2024;

5.  di dare atto che successivamente all’approvazione della 
graduatoria, i soggetti beneficiari degli interventi ammessi e fi-
nanziati devono, entro 30 giorni dalla pubblicazione della stessa 
sul BURL, procedere attraverso la piattaforma Bandi OnLine (ora 
Bandi e Servizi) all’accettazione del contributo, pena la deca-
denza dello stesso;

6.  di provvedere all’impegno delle risorse a seguito di accet-
tazione del contributo da parte dei soggetti beneficiari;

7.  che il Codice Unico di Progetto (CUP) verrà generato dai 
Soggetti Beneficiari e acquisito agli atti, contestualmente all’ac-
cettazione del contributo, prevista ai sensi del punto C.4.a del 
Bando;

8.  di attestare che contestualmente all’adozione del presente 
atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013 s.m.i.;

9.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul por-
tale Bandi e Servizi (già Bandi OnLine) di Regione Lombardia.

La dirigente
Milena Bianchi

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 86 –

All. A - Graduatoria delle proposte di intervento ammesse Allegato A

Posizione in 
graduatoria ID domanda Data e ora di invio al 

protocollo Soggetto beneficiario Provincia Codice fiscale Titolo dell'intervento Progetto presentato in 
Aggregazione con i Comuni di:

Spesa complessiva del 
progetto

Contributo massimo 
concedibile Contributo concesso Punteggio Esito

1 4870194 16/08/2023 18:32:46 Monasterolo del Castello Bergamo 81002200160
RIQUALIFICAZIONE DELL’AULA INFORMATICA DELLA SCUOLA PRIMARIA NELSON MANDELA CON 
CONTESTUALE INTEGRAZIONE DEI PROGRAMMI DIDATTICI E FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI, 
NELL’AMBITO DEL BANDO “SCUOLA DIGITAL SMART” PROMOSSO DA REGIONE LOMBARDIA

Ranzanico; Spinone al Lago                   106.926,81 €                  96.234,13 €                  96.234,13 € 105 Ammesso e finanziato

2 4842373 14/07/2023 12:03:13 Premana Lecco 00622450138 “PROGETTO DIGITALEX”                   102.983,30 €                  92.684,97 €                  92.684,97 € 100 Ammesso e finanziato

3 4953379 12/09/2023 10:58:01 Oggiona con Santo 
Stefano Varese 00309390128 LA TRASFORMAZIONE DIGITALE ARRIVA ALLA SCUOLA C. BATTISTI                     55.161,02 €                  49.644,92 €                  49.644,92 € 100 Ammesso e finanziato

4 4951008 12/09/2023 17:38:33 Marcignago Pavia 00520490186 LA SCUOLA NEL FUTURO Battuda                     68.600,00 €                  61.740,00 €                  61.740,00 € 100 Ammesso e finanziato
5 4961054 13/09/2023 10:03:15 Gravedona ed Uniti Como 03322340138 LE TESSERE DELL'APPRENDIMENTO                     99.400,72 €                  89.460,65 €                  89.460,65 € 100 Ammesso e finanziato
6 4972219 15/09/2023 11:38:02 Sustinente Mantova 80006510202 VIRTUALMENTE SCUOLA Serravalle a Po                     38.322,40 €                  34.490,16 €                  34.490,16 € 100 Ammesso e finanziato
7 4946806 31/08/2023 15:59:45 Calvatone Cremona 81000570192 IL COSMO IN UNA STANZA: PICCOLI SCIENZIATI CRESCONO Tornata                     47.600,00 €                  42.840,00 €                  42.840,00 € 98 Ammesso e finanziato
8 4849822 14/09/2023 09:51:55 Dovera Cremona 00330920190 INTERACTIVE  SCHOOL                   114.341,45 €                100.000,00 €                100.000,00 € 97 Ammesso e finanziato
9 4972431 15/09/2023 11:50:54 Medolago Bergamo 82003850169 SCUOLA SENZA ZAINO MEDOLAGO                   100.850,00 €                  90.765,00 €                  90.765,00 € 96 Ammesso e finanziato
10 4890734 29/08/2023 10:30:07 Airuno Lecco 85001580134 CURIOSI...DI NATURA                     30.000,00 €                  27.000,00 €                  27.000,00 € 95 Ammesso e finanziato
11 4966115 15/09/2023 09:42:03 Odolo Brescia 00639430172 Nuovi spazi di apprendimento per la scuola primaria "F.lli Rossetti"                   103.000,00 €                  92.700,00 €                  92.700,00 € 95 Ammesso e finanziato
12 4971346 14/09/2023 17:52:03 Ponte in Valtellina Sondrio 00120490149 “SCUOLA DIGITAL SMART 2023” - PONTE IN VALTELLINA                     30.825,54 €                  27.742,99 €                  27.742,99 € 94 Ammesso e finanziato

13 4958868 12/09/2023 12:30:53 Endine Gaiano Bergamo 00670550169 LAVORI DI ALLESTIMENTO SPAZIO DIGITALE INTERNO GIÀ ESISTENTE A FINI EDUCATIVI 
PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA MARTIRI                   110.474,83 €                  99.427,35 €                  99.427,35 € 93 Ammesso e finanziato

14 4959647 15/09/2023 10:36:12 Casaloldo Mantova 81000510206 Il mondo a tutto tondo                     30.054,76 €                  27.049,28 €                  27.049,28 € 93 Ammesso e finanziato

15 4932230 14/09/2023 17:23:29 Dresano Milano 84503760153
ADESIONE AL BANDO DI REGIONE LOMBARDIA DENOMINATO “SCUOLA DIGITAL SMART 2023" DI 
CUI ALLA D.G.R. XII/237 DEL 3 MAGGIO 2023. APPROVAZIONE DOSSIER DI PROGETTO 
DELL’INTERVENTO DENOMINATO “inclusivaMente STEAM”

                    95.635,03 €                  86.071,53 €                  86.071,53 € 92 Ammesso e finanziato

16 4915940 01/08/2023 17:13:31 Edolo Brescia 00760070177 EDOLO: PER UNA SCUOLA INNOVATIVA DELLE SCIENZE E DELLA CREATIVITA!                     95.174,93 €                  85.657,44 €                  85.657,44 € 92 Ammesso e finanziato

17 4922182 13/09/2023 11:51:21 Arcene Bergamo 00657640165
APPROVAZIONE PROGETTO PER LA CREAZIONE DI SPAZI FLESSIBILI DOTATI DI BANCHI 
COLLABORATIVI CHE PERMETTANO AGLI STUDENTI DI METTERE IN ATTO DIVERSE 
METODOLOGIE DIDATTICHE

                  100.000,00 €                  90.000,00 €                  90.000,00 € 91 Ammesso e finanziato

18 4968787 13/09/2023 09:39:07 Casaletto Vaprio Cremona 00332120195 Touch …si gira!                     31.747,45 €                  28.572,71 €                  28.572,71 € 91 Ammesso e finanziato
19 4972091 15/09/2023 11:18:33 Bornasco Pavia 00520620188 Bornasco SCUOLA DIGITAL SMART                     31.462,99 €                  28.316,69 €                  28.316,69 € 91 Ammesso e finanziato
20 4853838 14/09/2023 14:50:55 Alfianello Brescia 00875940173 "DSA" - DIGITAL SCHOOL ALFIANELLO                   110.000,00 €                  99.000,00 €                  99.000,00 € 91 Ammesso e finanziato

21 4962279 14/09/2023 12:09:38 Asso Como 91001510139 Realizzazione spazio di apprendimento digitale nella scuola primaria dell'I.C. G. Segantini di Asso                   110.236,94 €                  99.213,25 €                  99.213,25 € 91 Ammesso e finanziato

22 4964119 14/09/2023 12:38:47 Braone Brescia 00855380176 Realizzazione nuova aula informatica "Smart Digital" presso la scuola primaria di Via Provinciale                   113.032,38 €                100.000,00 €                100.000,00 € 91 Ammesso e finanziato

23 4931923 13/09/2023 10:21:39 Solbiate Arno Varese 00226820124 REALIZZAZIONE DI SPAZI DI APPRENDIMENTO DIGITALI  NELLA SCUOLA PRIMARIA A.MANZONI                   108.200,00 €                  97.380,00 €                  97.380,00 € 90 Ammesso e finanziato

24 4963936 14/09/2023 10:01:54 Angolo Terme Brescia 00852900174 PENSA IN GRANDE, AGISCI IN PICCOLO                     30.330,38 €                  27.297,34 €                  27.297,34 € 89 Ammesso e finanziato
25 4965454 13/09/2023 10:45:47 Corteno Golgi Brescia 00855280178 CORTENO GOLGI: SULLE ORME DEL PREMIO NOBEL CAMILLO GOLGI!                     50.044,05 €                  45.039,65 €                  45.039,65 € 88 Ammesso e finanziato
26 4960249 13/09/2023 09:38:05 Casazza Bergamo 80016780167 Progetto Scuola Digital Smart 2023                     55.931,36 €                  50.338,22 €                  50.338,22 € 87 Ammesso e finanziato
27 4925319 04/08/2023 12:05:05 Casale Litta Varese 00309410124 IMPARIAMO E SPERIMENTIAMO IN COOPERATIVE LEARNING                     45.000,00 €                  40.500,00 €                  40.500,00 € 85 Ammesso e finanziato

28 4953228 13/09/2023 08:03:56 Dorno Pavia 00473740181 REALIZZAZIONE DI UN’AULA DIGITALE DA DESTINARE A BIBLIOTECA ED EMEROTECA PRESSO LA 
SCUOLA PRIMARIA “I.BECCARIA” DEL COMUNE DI DORNO                     33.132,76 €                  29.819,48 €                  29.819,48 € 84 Ammesso e finanziato

29 4971002 15/09/2023 09:58:01 Grandola ed Uniti Como 00467860136 Realizzazione di spazi di apprendimento digitali nelle scuole primarie                     96.100,00 €                  86.490,00 €                  86.490,00 € 84 Ammesso e finanziato

30 4968902 13/09/2023 12:43:58 Blevio Como 00565430139 APPROVAZIONE PROGETTO RELATIVO AL "BANDO SCUOLA DIGITAL SMART 2023" IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. XII/237 DEL 3 MAGGIO 2023                     52.362,40 €                  47.126,16 €                  47.126,16 € 83 Ammesso e finanziato

31 4971031 14/09/2023 15:27:15 Corte de' Frati Cremona 00323930198 DIGITAL SMART PLESSO SCOLASTICO BRAZZUOLI Olmeneta; Pozzaglio ed Uniti                     96.578,86 €                  86.920,97 €                  86.920,97 € 83 Ammesso e finanziato
32 4959557 14/09/2023 12:31:53 Carbonara al Ticino Pavia 00523930188 SCUOLA A PORTATA DI UN CLIC                     31.341,80 €                  28.207,62 €                  28.207,62 € 83 Ammesso e finanziato

33 4933376 07/08/2023 13:09:13 Gaverina Terme Bergamo 80016760169 BANDO "SCUOLA DIGITAL SMART 2023": REALIZZAZIONE DI SPAZI DI APPRENDIMENTO 
DIGITALI NELLA SCUOLA PRIMARIA G. RODARI DI GAVERINA TERME                   125.843,33 €                100.000,00 €                100.000,00 € 82 Ammesso e finanziato

34 4938473 11/09/2023 12:07:15 Correzzana Monza e della 
Brianza 83008920155 Agorà Digital Smart                   111.600,00 €                100.000,00 €                100.000,00 € 82 Ammesso e finanziato

35 4971164 14/09/2023 15:33:31 Pieranica Cremona 00305000192 Touch …si gira! Quintano                     38.572,44 €                  34.715,20 €                  34.715,20 € 82 Ammesso e finanziato
36 4926885 25/08/2023 12:39:57 Marzano Pavia 00474790185 Marzano: scuola smart                     82.838,00 €                  74.554,20 €                  74.554,20 € 82 Ammesso e finanziato

37 4968848 15/09/2023 09:32:40 Vallio Terme Brescia 00843830175 REALIZZAZIONE DI SPAZI DI APPRENDIMENTO CON RISORSE TECNOLOGICHE INNOVATIVE 
DIGITALI                     76.002,08 €                  68.401,87 €                  68.401,87 € 82 Ammesso e finanziato

38 4937806 11/09/2023 11:24:05 Serina Bergamo 00342670163 ATELIER STEAM                     43.660,00 €                  39.294,00 €                  39.294,00 € 81 Ammesso e finanziato
39 4959291 14/09/2023 18:01:04 Piateda Sondrio 00108190141 DELIBERA DI GIUNTA                     30.000,00 €                  27.000,00 €                  27.000,00 € 81 Ammesso e finanziato
40 4959334 15/09/2023 09:29:42 Tresivio Sondrio 00109370148 Allestimento di apposita aula tecnologica presso la scuola primaria del Comune di Tresivio                     30.000,00 €                  27.000,00 €                  27.000,00 € 81 Ammesso e finanziato

41 4882876 15/09/2023 11:56:16 Sotto il Monte Giovanni 
XXIII Bergamo 82003830161 Scuola smart SIM                     30.000,00 €                  27.000,00 €                  27.000,00 € 80 Ammesso e finanziato

42 4963032 13/09/2023 15:43:05 Pusiano Como 00512860131 APPROVAZIONE RELAZIONE TECNICO DESCRITTIVA PER INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "SCUOLA DIGITAL SMART 2023" PER LA SCUOLA PRIMARIA                     98.000,00 €                  88.200,00 €                  88.200,00 € 80 Ammesso e finanziato

43 4972018 15/09/2023 11:07:43 Primaluna Lecco 00617330139 BANDO "SCUOLA DIGITAL SMART 2023" REALIZZAZIONE NUOVA AULA INFORMATICA SCUOLA 
PRIMARIA                     49.000,00 €                  44.100,00 €                  44.100,00 € 80 Ammesso e finanziato

44 4957155 04/09/2023 16:12:55 Malonno Brescia 00716670179
Realizzazione di spazi di apprendimento digitali nelle scuole primarie dei piccoli comuni “MALONNO: 
PER UNA SCUOLA APERTA SUL MONDO DELLE SCIENZE   E DELL’INFORMATICA E DELLA 
CREATIVITA’

                    86.742,00 €                  78.067,80 €                  78.067,80 € 79 Ammesso e finanziato

45 4972467 15/09/2023 11:36:26 Solza Bergamo 82003170162 Solza Scuola Digitale                   100.000,00 €                  90.000,00 €                  90.000,00 € 79 Ammesso e finanziato

46 4955074 15/09/2023 11:04:33 Bulciago Lecco 00666090139

"100% 4.0 LA NUOVA SCUOLA PRIMARIA "DON LORENZO MILANI" DI BULCIAGO. SPAZI SMART, 
ARREDI INNOVATIVI E TECNOLOGIE DI ULTIMA GENERAZIONE PER UNA NUOVA DIDATTICA 
INNOVATIVA ED INCLUSIVA IN UN AMBIENTE SOSTENIBILE E MODERNO CONCEPITO COME 
CIVIC CENTER"

                  449.440,00 €                100.000,00 €                100.000,00 € 79 Ammesso e finanziato

47 4965896 14/09/2023 10:12:31 Borgo San Siro Pavia 00463070185 INSIDE SCHOOL                     30.000,00 €                  27.000,00 €                  27.000,00 € 79 Ammesso e finanziato

48 4954086 14/09/2023 15:34:19 Chiuro Sondrio 00114250145
CANDIDATURA PER PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE SCUOLA DIGITAL SMART 2023 PER 
EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A PICCOLI COMUNI SINGOLI O ASSOCIATI (D.G.R. XII/237 DEL 
03.05.2023 E D.D.U.O. 6769 DEL 09.05.2023).

                    34.239,30 €                  30.815,37 €                  30.815,37 € 78 Ammesso e finanziato

49 4966310 13/09/2023 15:09:55 Villachiara Brescia 00883000176 SCUOLA DIGITAL SMART DON MILANI - VILLACHIARA                     66.469,74 €                  59.822,77 €                  59.822,77 € 77 Ammesso e finanziato
50 4968068 14/09/2023 14:45:36 Martignana di Po Cremona 81000870196 ABRACADABRA "IO CREO MENTRE PARLO"                     67.100,00 €                  60.390,00 €                  60.390,00 € 77 Ammesso e finanziato
51 4971422 14/09/2023 17:16:57 Cremosano Cremona 82001930195 TOUCH..... SI GIRA! Campagnola Cremasca                     62.205,06 €                  55.984,55 €                  55.984,55 € 77 Ammesso e finanziato
52 4972423 15/09/2023 11:39:59 Bellano Lecco 00563380138 BELLANO DIGITAL FRIENDLY                     79.774,00 €                  71.796,60 €                  71.796,60 € 77 Ammesso e finanziato



Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 87 – Bollettino Ufficiale

Posizione in 
graduatoria ID domanda Data e ora di invio al 

protocollo Soggetto beneficiario Provincia Codice fiscale Titolo dell'intervento Progetto presentato in 
Aggregazione con i Comuni di:

Spesa complessiva del 
progetto

Contributo massimo 
concedibile Contributo concesso Punteggio Esito

53 4969961 14/09/2023 12:17:33 Cesana Brianza Lecco 00721850139 Bando “Scuola Digital Smart 2023” REALIZZAZIONE NUOVA AULA INFORMATICA SCUOLA 
PRIMARIA                     64.000,00 €                  57.600,00 €                  57.600,00 € 77 Ammesso e finanziato

54 4962256 14/09/2023 15:37:55 Poggiridenti Sondrio 00109390146 PROGETTO SCUOLE G.RODARI POGGIRIDENTI DIGITAL SMART                     42.000,00 €                  37.800,00 €                  37.800,00 € 76 Ammesso e finanziato
55 4967625 15/09/2023 11:33:57 Gussola Cremona 00298700196 INNOVATECA Torricella del Pizzo                     99.956,52 €                  89.960,87 €                  89.960,87 € 76 Ammesso e finanziato

56 4970537 14/09/2023 11:25:41 Malegno Brescia 81002270171 BANDO “SCUOLA DIGITAL SMART 2023”: Realizzazione di spazi di apprendimento digitali nelle 
scuole primarie di Malegno                     30.147,80 €                  27.133,02 €                  27.133,02 € 76 Ammesso e finanziato

57 4917545 12/09/2023 11:34:09 Travedona-Monate Varese 00308240126 PROGETTO SCUOLA DIGITAL SMART – PRIMARIA CADUTI PER LA PATRIA – TRAVEDONA MONATE 
- 2023                     40.420,00 €                  36.378,00 €                  36.378,00 € 76 Ammesso e finanziato

58 4932341 08/08/2023 15:29:15 Misano di Gera d'Adda Bergamo 00246380166 REALIZZAZIONE NUOVO LABORATORIO INFORMATICO INNOVATIVO PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA DI VIA G. MAESTRI                     60.000,00 €                  54.000,00 €                  54.000,00 € 76 Ammesso e finanziato

59 4967262 13/09/2023 15:39:42 Figino Serenza Como 00415540137 Aula I.A.D. - Aula Informatizzata per l'Apprendimento Digitale                     53.449,80 €                  48.104,82 €                  48.104,82 € 76 Ammesso e finanziato
60 4969080 14/09/2023 12:32:19 Cividate Camuno Brescia 00895540177 DIGITALIZZIAMOCI                     30.147,80 €                  27.133,02 €                  27.133,02 € 76 Ammesso e finanziato

61 4954139 14/09/2023 18:01:51 Eupilio Como 00571510130 BANDO SCUOLA DIGITAL SMART 2023 - RIQUALIFICAZIONE AULE SCOLASTICHE CON 
FORNITURA DI ARREDI E DISPOSITIVI INNOVATIVI E TECNOLOGICI                     97.000,00 €                  87.300,00 €                  87.300,00 € 75 Ammesso e finanziato

62 4966057 14/09/2023 11:45:25 Zinasco Pavia 00487690182 PROGETTO "SCUOLA DIGITAL SMART 2023"                     40.250,00 €                  36.225,00 €                  36.225,00 € 75 Ammesso e finanziato
63 4972190 15/09/2023 10:34:39 Villa d'Adda Bergamo 00616720165 Metodologie delle attività didattiche innovative                   111.000,00 €                  99.900,00 €                  99.900,00 € 75 Ammesso e finanziato
64 4952582 14/09/2023 19:10:38 Camerata Cornello Bergamo 00328940168 SCUOLA DIGITALE INTEGRATA ED INCLUSIVA                     31.000,00 €                  27.900,00 €                  27.900,00 € 74 Ammesso e finanziato

65 4966530 13/09/2023 15:03:17 Zerbolò Pavia 00460320187 REALIZZAZIONE DI UNA "SMART ROOM" PRESSO UN'AULA DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL 
COMUNE DI ZERBOLO'                     30.000,00 €                  27.000,00 €                  27.000,00 € 74 Ammesso e finanziato

66 4969410 13/09/2023 17:12:44 Robecchetto con Induno Milano 86002510153 progetto di realizzazione di spazi di apprendimento digitali nelle Scuole Primarie dei piccoli Comuni 
– Bando Scuola Digital Smart 2023 – Scuola Primaria “Aldo Moro” (C.U.P.: D54D23005170006)                     32.376,57 €                  29.138,91 €                  29.138,91 € 74 Ammesso e finanziato

67 4958593 15/09/2023 10:58:53 Besate Milano 04935080152 Wonderland Digital School                     39.550,80 €                  35.595,72 €                  35.595,72 € 73 Ammesso e finanziato
68 4962122 14/09/2023 11:49:05 Ossimo Brescia 00975860172 Digital Smart Altopiano del Sole                     30.100,00 €                  27.090,00 €                  27.090,00 € 73 Ammesso e finanziato
69 4852819 13/09/2023 17:38:16 Dossena Bergamo 85001850164 Didattica Digitale Montana Dossena                   100.000,00 €                  90.000,00 €                  90.000,00 € 72 Ammesso e finanziato
70 4915261 14/09/2023 11:36:58 Locate Varesino Como 00663490134 DIGITAL SMART 2023 - SPAZI DI APPRENDIMENTO DIGITALI                     62.518,90 €                  56.267,01 €                  56.267,01 € 72 Ammesso e finanziato
71 4845088 14/09/2023 11:48:24 Monte Isola Brescia 00830780177 "MONTE ISOLA  - SCUOLA IN RETE"                     88.477,45 €                  79.629,71 €                  79.629,71 € 71 Ammesso e finanziato
72 4935230 08/09/2023 13:22:28 Monvalle Varese 00309230126 Progetto nuovi arredi scuola primaria "A. Manzoni"                     50.000,00 €                  45.000,00 €                  45.000,00 € 71 Ammesso e finanziato
73 4962346 13/09/2023 15:24:15 San Giovanni del Dosso Mantova 80004650208 IMPARIAMO AD IMPARARE                     78.926,00 €                  71.033,40 €                  71.033,40 € 70 Ammesso e finanziato
74 4970452 14/09/2023 10:23:39 Sergnano Cremona 00172790198 InnovaLAB                     41.909,99 €                  37.718,99 €                  37.718,99 € 69 Ammesso e finanziato
75 4855588 18/08/2023 09:59:22 Mura Brescia 00852110170 InnoviAMO la scuola primaria di Mura!                     39.025,00 €                  35.122,50 €                  15.275,22 € 68 Ammesso e finanziato parzialmente

76 4966577 15/09/2023 10:52:05 Dongo Como 00657120135 BIBLIODIGITAL DONGO - La Biblioteca scolastica come laboratorio per la didattica e opportunità 
per il territorio                   100.000,00 €                  90.000,00 €                             -   € 68 Ammesso e non finanziato

77 4969920 14/09/2023 12:09:35 Solto Collina Bergamo 00646930164 Realizzazione spazi di innovazione tecnologica apprendimento metacognitivo                     55.000,00 €                  49.500,00 €                             -   € 68 Ammesso e non finanziato
78 4958566 14/09/2023 12:56:58 Montevecchia Lecco 85001450130 LibraryHub: creando il futuro dell'apprendimento con aule modulari digitali smart                     51.460,00 €                  46.314,00 €                             -   € 67 Ammesso e non finanziato
79 4929688 25/08/2023 11:47:43 Delebio Sondrio 00097780142 Scuola digital smart 2023 Delebio Andalo Valtellino                     49.843,51 €                  44.859,16 €                             -   € 67 Ammesso e non finanziato
80 4926823 28/07/2023 15:47:39 Vailate Cremona 00304990195 Progetto STEM Taylor made product                     83.500,00 €                  75.150,00 €                             -   € 66 Ammesso e non finanziato
81 4967781 12/09/2023 15:41:29 Traona Sondrio 00114280142 TRAONA DIGITAL SMART 2023                     69.443,33 €                  62.499,00 €                             -   € 66 Ammesso e non finanziato

82 4969140 14/09/2023 13:25:46 Casto Brescia 00852130178 SCUOLA DIGITAL SMART 2023 - SCUOLA PRIMARIA CASTO - REALIZZAZIONE DI SPAZI DI 
APPRENDIMENTO ATTREZZATI CON RISORSE TECNOLOGICHE INNOVATIVE                     91.318,02 €                  82.186,22 €                             -   € 66 Ammesso e non finanziato

83 4966309 14/09/2023 15:33:33 Sondalo Sondrio 00109670141 Scuola Digital Smart 2023 - Primaria Sondalo                     49.044,00 €                  44.139,60 €                             -   € 66 Ammesso e non finanziato
84 4972498 15/09/2023 11:52:47 San Bassano Cremona 00298350190 BIBLIO-DIGITAL Cappella Cantone                     55.097,16 €                  49.587,44 €                             -   € 66 Ammesso e non finanziato
85 4930909 23/08/2023 15:39:02 Vistarino Pavia 00476120183 Vistarino: scuola smart                     31.981,45 €                  28.783,31 €                             -   € 65 Ammesso e non finanziato
86 4951219 14/09/2023 14:50:52 Mornago Varese 00249580127 Mornago Smart Digital                     88.345,08 €                  79.510,57 €                             -   € 65 Ammesso e non finanziato
87 4952530 15/09/2023 11:30:43 Urago d'Oglio Brescia 00958050171 PRIMARIA DIGITAL SMART                     35.935,07 €                  32.341,56 €                             -   € 65 Ammesso e non finanziato
88 4967566 12/09/2023 17:18:05 Verrua Po Pavia 00471420182 Progetto di allestimento di aula informatica nella scuola primaria                     30.124,33 €                  27.111,90 €                             -   € 65 Ammesso e non finanziato
89 4970985 15/09/2023 10:53:27 Roccafranca Brescia 00729210179 Scuola Digital Smart                   100.000,00 €                  90.000,00 €                             -   € 65 Ammesso e non finanziato
90 4872147 13/09/2023 12:39:47 Lambrugo Como 00627760135 scuola digitale 2024                     50.000,00 €                  45.000,00 €                             -   € 64 Ammesso e non finanziato
91 4956470 14/09/2023 18:04:02 Santa Cristina e Bissone Pavia 00414310185 Santa Cristina e Bissone  SCUOLA DIGITAL SMART 2023                     33.000,00 €                  29.700,00 €                             -   € 64 Ammesso e non finanziato
92 4970292 14/09/2023 09:07:45 Filago Bergamo 00286540166 FILAGO EDUCAZIONE INNOVATIVA                   110.000,00 €                  99.000,00 €                             -   € 64 Ammesso e non finanziato
93 4958333 13/09/2023 11:06:30 Castel Rozzone Bergamo 84002990160 Scuola 4.0 Next Generation                     32.253,14 €                  29.027,83 €                             -   € 63 Ammesso e non finanziato
94 4967196 13/09/2023 19:04:17 Rogeno Lecco 00706280138 IL GIRO DEL MONDO IN 200 GIORNI                     43.441,75 €                  39.097,58 €                             -   € 62 Ammesso e non finanziato
95 4843190 14/09/2023 22:12:27 Bubbiano Milano 80137950152 scuola digital smart                     61.002,44 €                  54.902,20 €                             -   € 61 Ammesso e non finanziato
96 4961038 13/09/2023 10:19:12 Barzana Bergamo 80029080167 BANDO "SCUOLA DIGITAL SMART 2023"                   100.000,00 €                  90.000,00 €                             -   € 61 Ammesso e non finanziato

97 4950791 08/09/2023 15:17:36 Milzano Brescia 00898310172 BANDO SCUOLA DIGITAL SMART 2023 realizzazione di spazi di apprendimento digitali nelle scuole 
primarie dei piccoli comuni                     97.000,00 €                  87.300,00 €                             -   € 61 Ammesso e non finanziato

98 4958727 15/09/2023 11:34:11 Maleo Lodi 82502910159 "A little moving school - not alone"                     52.700,00 €                  47.430,00 €                             -   € 61 Ammesso e non finanziato
99 4971276 14/09/2023 16:26:30 Ripalta Cremasca Cremona 00301970190 Apprendimento integrato Ripalta Guerina                     49.651,31 €                  44.686,18 €                             -   € 61 Ammesso e non finanziato
100 4842169 15/06/2023 15:29:58 Buscate Milano 03391930157 La ROBOTICA a scuola                     41.000,00 €                  36.900,00 €                             -   € 60 Ammesso e non finanziato
101 4972106 15/09/2023 11:04:56 Piubega Mantova 81001230200 IL MONDO A TUTTO TONDO                     30.054,76 €                  27.049,28 €                             -   € 60 Ammesso e non finanziato
102 4972226 15/09/2023 11:54:57 Tremezzina Como 03504700133 Scuola Digital Smart 2023                     68.991,00 €                  62.091,90 €                             -   € 60 Ammesso e non finanziato



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 88 –

All. B - Elenco delle domande non ammesse

ID domanda Soggetto beneficiario Provincia Titolo dell'intervento Esito
4936832 Redavalle Pavia DIGITAL SMART 2023 - RENE' PANIS Non ammessa
4968236 Gazoldo degli Ippoliti Mantova Il mondo a tutto tondo Non ammessa

4970839 Vertova Bergamo REALIZZAZIONE DI SPAZI DI APPRENDIMENTO DIGITALI PRESSO SCUOLA PRIMARIA 
DI VERTOVA Non ammessa

4925016 Talamona Sondrio SPAZI SMART PER UNA SCUOLA INNOVATIVA-DIGITALE E SOSTENIBILE”. Non ammessa
4872542 Casalmaiocco Lodi CASALMAIOCCO SCUOLA DIGITAL Non ammessa
4917680 San Giovanni Bianco Bergamo scuola smart Non ammessa
4969286 Isorella Brescia Aula Digital Smart Non ammessa
4858523 Casei Gerola Pavia Aula Informatica Coding & Robotica. Non ammessa
4969639 Bosisio Parini Lecco AULA BELGRANO: AULA IMMERSIVA Non ammessa
4842721 San Gervasio Bresciano Brescia PROGETTO DIGITAL Non ammessa

4875936 Caprino Bergamasco Bergamo Scuola digital smart 2023: “Scuola Innovativa” Scuola primaria di Caprino Bergamasco Non ammessa

4961026 San Rocco al Porto Lodi DIGITAL SMART PRIMARIA SAN ROCCO Non ammessa
4969320 Travacò Siccomario Pavia Travacò SCUOLA DIGITAL SMART 2023 Non ammessa
4946750 Camparada Monza e della Brianza PER LA VITA, NON SOLO PER LA SCUOLA Non ammessa

4936085 Piantedo Sondrio
APPROVAZIONE PROGETTO BANDO REGIONALE "SCUOLA DIGITALE SMART 2023" 
REALIZZAZIONE DI SPAZI DI APPRENDIMENTO DIGITALI NELLE SCUOLE PRIMARIE 
DEI PICCOLI COMUNI

Non ammessa

4863026 Borno Brescia SCUOLA DIGITAL SMART 2023 Non ammessa
4954671 Ponte Nizza Pavia LA SCUOLA FUTURA Non ammessa
4956825 Vertemate con Minoprio Como REALIZZAZIONE SPAZI DI APPRENDIMENTO DIGITALI Non ammessa
4876747 Brivio Lecco L'AULA DELLE MERAVIGLIE Non ammessa
4968993 Lozza Varese Spazi di apprendimento digitali - Scuola Primaria Giovanni Pascoli Non ammessa
4972322 Monte Cremasco Cremona A scuola di STEAM Non ammessa
4959847 Caino Brescia IMMERSI NEL MONDO Non ammessa
4965445 Grosotto Sondrio GROSOTTO- SCUOLA DIGITAL SMART 2023 Non ammessa
4880993 Lungavilla Pavia LUNGAVILLA DIGITAL Non ammessa
4950609 Faggeto Lario Como Una nuova biblioteca scolastica Non ammessa
4963931 Bressana Bottarone Pavia SCUOLA DIGITAL SMART Non ammessa
4843591 Lurano Bergamo INFORMATICAMENTE A SCUOLA Non ammessa
4915659 Cucciago Como AULA STEM SCUOLA PRIMARIA Non ammessa
4955444 Santa Brigida Bergamo Scuola Digital Smart Non ammessa
4929644 Capriano del Colle Brescia Scuola primaria Capriano del Colle Non ammessa
4969987 San Giovanni in Croce Cremona DIGITAL SMART SAN GIOVANNI IN CROCE Non ammessa
4967015 Colturano Milano DIGITAL S-ART Non ammessa
4969569 Izano Cremona INVERSIONE DIDATTICA Non ammessa

4962367 Pertica Bassa Brescia ALLESTIMENTO DI UN NUOVO SPAZIO DI APPRENDIMENTO PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA DI PERTICA BASSA Non ammessa

4927481 Persico Dosimo Cremona BIBLIOTECA SMART 4.0 Non ammessa
4958777 Seniga Brescia IMPARIAMO E SPERIMENTIAMO INSIEME Non ammessa
4972059 Menaggio Como SPAZI SMART PER LA DIDATTICA Non ammessa
4972245 Levate Bergamo SCUOLA DIGITAL SMART 2023 Non ammessa

4940049 Berbenno di Valtellina Sondrio
PROPOSTA PROGETTUALE AI FINI DELLA PRESENTAZIONE SUL BANDO PROMOSSO 
DA REGIONE LOMBARDIA "SCUOLA DIGITAL SMART 2023" IN ATTUAZIONE DELLA 
D.G.R. XII/237 DEL 3 MAGGIO 2023

Non ammessa

4951736 Bastida Pancarana Pavia Realizzazione di spazi di apprendimento attrezzati con risorse tecnologiche innovative 
presso la scuola primaria Non ammessa

4936111 Parre Bergamo Next Generation Classrooms Non ammessa
4950344 Sonico Brescia SONICO: PER UNA SCUOLA INNOVATIVA! Non ammessa
4955492 Somaglia Lodi SCUOLA DIGITAL SMART Non ammessa
4961519 Mezzago Monza e della Brianza CRESCIAMO DIGITALIANI Non ammessa

4940541 Oltre il Colle Bergamo ADEGUAMENTO E REALIZZAZIONE SPAZIO DI APPRENDIMENTO DIGITALE NELLA 
SCUOLA PRIMARIA COMUNALE DI OLTRE IL COLLE UBICATA IN VIA GRIMOLDO Non ammessa

4869866 Bagnatica Bergamo BANDO SCUOLA DIGITAL SMART BAGNATICA Non ammessa
4967125 Costa di Mezzate Bergamo Allestimento aule digital smart presso la Scuola Primaria Non ammessa
4969599 Pianello del Lario Como SCUOLA DIGITAL SMART 2023 Non ammessa
4972388 Casaletto Ceredano Cremona DidatticaLAB Non ammessa
4971497 Camisano Cremona STEM per imparare Non ammessa

4967771 Colorina Sondrio
RICONFIGURAZIONE DELL’AULA INFORMATICA DELLA SCUOLA DI COLORINA E 
FORNITURA DI ARREDI INNOVATIVI E TECNOLOGICI - BANDO SCUOLA DIGITAL 
SMART 2023

Non ammessa

4969237 Carenno Lecco REALIZZAZIONE NUOVI SPAZI DI APPRENDIMENTO SMART SCUOLA “CELESTE ROSA” 
IN VIA PREMASO Non ammessa

4917577 Leggiuno Varese BANDO SCUOLA DIGITAL SMART 2023 - SCUOLA L.RIVA Non ammessa
4969326 Fiorano al Serio Bergamo RACCONTIAMO Non ammessa
4971502 Salvirola Cremona Spazio di Apprendimento Interattivo Non ammessa
4969845 Pinarolo Po Pavia Allestimento di aula informatica nella scuola primaria Non ammessa
4972370 Bagnolo Cremasco Cremona ImpariAMO con le STEAM Non ammessa
4966992 Ome Brescia SCUOLA DIGITALE SMART OME 2023 Non ammessa
4965994 San Zeno Naviglio Brescia e.DO Learning center Non ammessa
4972012 Senna Comasco Como SCUOLA DIGITAL SMART COMUNE DI SENNA COMASCO Non ammessa
4942371 Mezzanino Pavia La classe digitale Non ammessa
4971115 Credera Rubbiano Cremona BIBLIOLAB Non ammessa
4971399 Montodine Cremona Ambienti Innovativi Non ammessa

4873496 Sulzano Brescia AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI PER LA SCUOLA PRIMARIA DI SULZANO Non ammessa

4966974 Mantello Sondrio Scuola digital smart 2023 Non ammessa

4918284 Palazzago Bergamo SCUOLA DIGITAL SMART 2023 - SCUOLA PRIMARIA SALVATORE QUASIMODO DI 
PALAZZAGO Non ammessa

4968949 Mornico al Serio Bergamo SCUOLA DIGITAL SMART 2023 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - MORNICO 
AL SERIO (BG) Non ammessa

4937954 Padenghe sul Garda Brescia SPAZIO APPRENDIMENTO SCUOLA PRIMARIA M. HACK Non ammessa


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 9 aprile 2024 - n. XII/298
	Mozione concernente la devoluzione del gettito derivato dal retail da gioco d’azzardo per la creazione del fondo regionale per la prevenzione e il contrasto alle dipendenze
	D.c.r. 9 aprile 2024 - n. XII/299
	Mozione concernente la riforma dello sport

	D.c.r. 9 aprile 2024 - n. XII/300
	Mozione concernente l’impegno e attivazione della Giunta per proporre al Governo una modifica all’articolo 142 comma 2 del d.lgs. 42/2004 «Codice dei beni culturali e del paesaggio» in un’ottica di semplificazione burocratica e alleggerimento dell’iter au

	D.c.r. 9 aprile 2024 - n. XII/301
	Mozione concernente la tutela della «Vespa Piaggio»




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2176
	Accreditamento dell’unità d’offerta sociosanitaria C-DOM cooperativa sociale Ital Enferm Lombardia onlus, CUDES 094909, con sede organizzativa ed operativa in piazza Aldo Moro n. 1, Cologno Monzese (MI). Ente gestore cooperativa sociale Ital Enferm Lombar
	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2177
	Modifica dell’accreditamento dell’Unità d’offerta sociosanitaria u.o. cure palliative Sondalo, CUDES 026066, con sede in via Zubiani n. 33, Sondalo (SO). Ente gestore ASST della Valtellina e dell’Alto Lario, con sede legale in via Stelvio n. 25, Sondrio. 

	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2178
	Accreditamento dell’Unità d’offerta sociosanitaria C-DOM Fondazione Il Cerchio ONLUS – RSA San Remigio, CUDES 094881, con sede organizzativa ed operativa in via Alfredo di Dio n. 14, Busto Garolfo (MI). Ente gestore Fondazione Il Cerchio – O.N.L.U.S., con

	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2198
	PR FESR 2021-2027 - Asse 3. Obiettivo specifico 2.8 «Promuovere la mobilità urbana multimodale sostenibile quale parte della transizione verso un’economia a zero emissioni nette di carbonio» - Attuazione dell’Azione 2.8.1. Sostegno al miglioramento del si

	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2202
	Piano Lombardia – Aggiornamento delle modalità di attuazione, di erogazione delle risorse e di monitoraggio del programma degli interventi per la ripresa economica di competenza della Direzione generale Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Università, ricerca, innovazione
	D.d.s. 18 aprile 2024 - n. 6126
	POR FESR 2014-2020 Asse I – Asse 1- Call Hub ricerca e innovazione di cui al d.d.u.o. n. 18854/2018: relativamente al progetto ID 1170458 «Circular economy for the carbon fiber industry» - acronimo «Ecocarbonio» - con capofila Cotonificio Olcese Ferrari s



	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 15 aprile 2024 - n. 5907
	2021IT16RFPR010 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2.1.3: bando «Investimenti – Linea Green» (d.d.u.o. 29 marzo 2023 n. 4648) – Decadenza, a seguito di rinuncia, dell’agevolazione concessa all’impresa O.C.M.L. Officine Costruzioni Metalmeccani
	D.d.u.o. 16 aprile 2024 - n. 5972
	Rideterminazione dell’agevolazione concessa a La Nuvola - società cooperativa sociale - impresa sociale ONLUS progetto ID 3427201 a valere sul bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» approvato con il d.d.u.o. n. 7203 del 27 maggio

	D.d.s. 14 febbraio 2024 - n. 2625
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza energetic

	D.d.s. 15 febbraio 2024 - n. 2683
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza energetic

	D.d.s. 16 febbraio 2024 - n. 2720
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza energetic

	D.d.s. 22 febbraio 2024 - n. 3062
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza energeti




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 18 aprile 2024 - n. 6102
	Bando «Grandi eventi Lombardia» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2662). Primo decreto concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari
	D.d.u.o. 18 aprile 2024 - n. 6125
	Terza edizione Bando «Demo - iniziative ed eventi di Design e Moda» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2648). Secondo decreto concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari




	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.u.o. 16 aprile 2024 - n. 5988
	Bando «Scuola Digital Smart 2023» (decreto n. 6769/2023 s.m.i.): approvazione degli esiti istruttori e concessione dei contributi
	D.d.s. 15 aprile 2024 - n. 5874
	Approvazione dell’avviso pubblico – «Attuazione in Regione Lombardia delle azioni di rete per il lavoro nell’ambito del percorso 5 del programma «Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL» nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)





